

# 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	30,614	29,700	914	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	1,657	1,396	261	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	55,846,000	56,615,000	△ 769,000	
正会員受取会費	54,421,000	55,145,000	△ 724,000	入会 2 会員 退会 2 1 会員
賛助会員受取会費	1,425,000	1,470,000	△ 45,000	入会 1 会員 退会 1 会員
④ 受取入会金	40,000	30,000	10,000	
⑤ 事業収益	2,088,577	2,073,125	15,452	
広告事業収益	1,130,000	1,130,000	0	機関誌・会員名簿 広告料
受託事業収益	899,800	899,964	△ 164	県から講習会開催 事業受託
適正処理推進事業収益	58,777	43,161	15,616	許可申請書販売等
⑥ 受取民間助成金	11,534,047	12,029,249	△ 495,202	
適正処理推進事業等活動支援金	600,000	600,000	0	
産業廃棄物管理票関係助成費	4,715,522	5,693,109	△ 977,587	電子マニフェスト関 係助成費の減
許可講習会等実施協力費	6,218,525	5,736,140	482,385	処理業許可等講習会協力 費増(助成基準見直し)
⑦ 受取補助金等	589,000	995,000	△ 406,000	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業回数 減
⑧ 受取寄付金振替額	180,220	0	180,220	バザー収益金
⑨ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	7,855,900	7,200,500	655,400	産業廃棄物管理票頒 布枚数増
⑩ 雑収益	195,177	260,522	△ 65,345	
受取利息	68,847	68,580	267	静岡県債利息等
雑収益	126,330	191,942	△ 65,612	法令集販売減
経常収益計	78,361,192	79,234,492	△ 873,300	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	56,810,793	61,836,350	△ 5,025,557	
① 適正処理推進事業	9,323,472	9,794,279	△ 470,807	
不法投棄防止活動事業	2,574,444	3,360,572	△ 786,128	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業回数減
災害対策支援事業	255,229	232,427	22,802	
共通経費	6,493,799	6,201,280	292,519	
② 適正処理啓発事業	7,752,126	7,845,266	△ 93,140	
ぼくらはさんばい探偵団事業	1,691,769	1,939,235	△ 247,466	ポスター、標語募集 の隔年実施
産業廃棄物処理施設視察会事業	214,516	236,526	△ 22,010	
展示会等出展事業	579,019	646,468	△ 67,449	
共通経費	5,266,822	5,023,037	243,785	
③ 能力開発支援事業	16,104,320	22,045,597	△ 5,941,277	
研修会等参加事業	810,580	1,101,494	△ 290,914	全産連等会議参加
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	561,108	712,819	△ 151,711	行政処分の方針作成減
法令改正等講習会事業	2,558,798	8,942,007	△ 6,383,209	法令集作成減、電子マ ニフェストセミナー開催回数減等
部会活動事業	1,708,661	2,027,779	△ 319,118	
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	3,099,465	2,290,822	808,643	ホームページ修正等増
人材確保育成事業	475,113	394,572	80,541	環境出前講座の開催
共通経費	6,890,595	6,576,104	314,491	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	16,597,493	15,440,987	1,156,506	産業廃棄物管理票仕 入枚数増
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	7,033,382	6,710,221	323,161	
会員相互の扶助事業	15,719,418	15,530,564	188,854	
支部運営事業	11,667,497	11,516,752	150,745	バザー収益金寄付
② 意識啓発向上事業	4,051,921	4,013,812	38,109	
視察等事業	737,230	753,460	△ 16,230	
暴力追放推進事業	65,884	60,892	4,992	
労働安全衛生事業	279,300	67,820	211,480	労働安全啓発ステッ カー作成の増
協会長表彰事業	109,213	148,683	△ 39,470	
人材確保育成事業	194,439	432,900	△ 238,461	合同企業説明会出展減
共通経費	2,665,855	2,550,057	115,798	
事業費計	72,530,211	77,366,914	△ 4,836,703	
管理運営費 (法人会計)	10,205,599	9,900,756	304,843	
管理運営費	10,205,599	9,900,756	304,843	
経常費用計	82,735,810	87,267,670	△ 4,531,860	
当期経常増減額	△ 4,374,618	△ 8,033,178	3,658,560	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	24,000	102,000	△ 78,000	過年度会費回収不能 (1件)
経常外費用計	24,000	102,000	△ 78,000	
当期経常外増減額	△ 24,000	△ 102,000	78,000	
当期一般正味財産増減額	△ 4,398,618	△ 8,135,178	3,736,560	
一般正味財産期首残高	145,629,070	153,764,248	△ 8,135,178	
一般正味財産期末残高	141,230,452	145,629,070	△ 4,398,618	
II 指定正味財産増減の部				
① 受取寄付金				
受取寄付金	180,220	0	180,220	バザー収益金
一般正味財産への振替額	180,220	0	180,220	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	141,230,452	145,629,070	△ 4,398,618	